
24 de Setembro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1788 - Pág  01 a 06

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 251/2019, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
DESIGNAR WANDERLEY PEREIRA

DIRETOR ESCOLAR
DA ESCOLA SÃO SEBASTIÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:
DESIGNAR WANDERLEY PEREIRA

DIRETOR ESCOLAR DA ESCOLA SÃO SEBASTIÃO, a
partir de 02 de setembro de 2019 até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

PORTARIA Nº 252/2019, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º CONCEDER

a partir de 05 de setembro de 2019 ROSANGELA
MOREIRA RODRIGUES,

Art. 60

, o servidor , matrícula:
65342, ocupante do cargo comissionado de Diretor Escolar C da
Escola Cesar Nildo Gondim Pamplona, simbologia NGE-03,
admitido em 01/03/2017 através da Portaria nº 456/2017,para
responder interinamente, sem ônus, como

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea a, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013. , art. 4º da Lei Complementar nº 11, de
27 de janeiro de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 18, de 21
de novembro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 19, de 30
de dezembro de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 42, de 09
de março de 2017, regulamentada pelo Decreto nº 889, de 03 de
Julho de 2017; , o artigo 11, do Estatuto dos
Servidores de Caucaia, onde da substituição do servidor decorrer
nova necessidade de pessoal para a Administração, e não for
cabível a cumulação não remuneração de cargos e/ou funções, nos
termos do art. 11, do Estatuto dos Servidores de Caucaia, poderá a
municipalidade valer-se da designação por tempo determinado
prevista no art. 37, IX, da Constituição Federal, desde que haja
expressa previsão nesse sentido em lei municipal.
ART. 1º , o servidor ,
matrícula: 65342, ocupante do cargo comissionado de Diretor
Escolar C da Escola Cesar Nildo Gondim Pamplona, simbologia
NGE-03, admitido em 01/03/2017 através da Portaria nº
456/2017,para responder interinamente, sem ônus, como

, em 05 de
Setembro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. o inteiro teor do Processo
nº 2019010132 de 05/09/2019;

, a servidora
ocupante do cargo efetivo de

Professor (a) de Educação Básica, matricula 38486, carga horária
mensal de 200 horas, com base no , e seus parágrafos da Lei
Planos de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da
Educação Pública Básica nº. 2172, de 25 de outubro de 2010,

a

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO MAGISTÉRIO
PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA,

Secretária Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia. MARCUS MOTA DA PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 253/2019, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER
Art. 11º,

GRATIFICAÇÃO DE ESTÍMULO À GESTÃO, salvo
os efeitos financeiros retroagirão a 06 de setembro de 2019.
Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Caucaia Camila
Bezerra Costa da Silva - Secretária Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia. Marcus Mota de Paula Cavalcante -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 253, DE 06 DE
SETEMBRO DE 2019.

na ordem de (quinze por
cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de
Educação Básica. As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

05 DE SETEMBRO DE 2019.

Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas

pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516,
de 26 de dezembro de 2013. , a Lei nº 2114, de
23 de dezembro de 2009, e Lei nº 2172, de 25 de outubro de 2010,
com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014;

a Lei Complementar nº 22 de 31 de
dezembro de 2014 e o Decreto nº 889 de 03 de Julho de 2017;

, à servidora constante, no
anexo único desta portaria, de acordo como e seu
parágrafo único da Lei Complementar nº. 11, de 27 de janeiro de
2014 em conformidade com a Lei nº 2.836 de 21 de setembro de
2017,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da
dotação própria da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.

, em 06 de setembro de 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

CAMILA BEZERRA

COSTA DA SILVA -

a

ORD NOME CARGO REF ESCOLA
VLR

GRAT

1
ALDERINA FONTENELE

MANSO

COORDENADOR

PEDAGÓGICO D
NGE-06

ESCOLA PAULO

FERREIRA DA

ROCHA

R$

451,10

PREFEITURA DE CAUCAIA, 06 DE SETEMBRO DE 2019.
Camila Bezerra Costa da Silva -

Marcus Mota de Paula
Cavalcante - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento
e Orçamento.

Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Setembro de 2019 - Nº 1788

PORTARIANº 254/ 2019, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.ASECRETÁRIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA

RESOLVE: Art. 1º PROMOVER

salvo seus efeitos financeiros que retroagirão as
datas dos processos contidas no Anexo citado. Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia. MARCUS MOTADAPAULACAVALCANTE -

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. , a progressão
vertical, em termos de mudança de classe aos servidores da Educação constantes noAnexo Único desta Portaria, conforme disciplina a Lei nº 2.172, de 25 de
outubro de 2010 e considerando oArt. 27 desta lei, combinado com a Lei nº 3.004, de 16 deAbril de 2019,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria Municipal
de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 06 de setembro de 2019.
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

a

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 254, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.

MAT

TÍTULO
ATUAL

C
L

A
S

S
E

R
E

F. NOVO
TÍTULO

C
L

A
S

S
E

R
E

F.

1

2019007007 18/06/2019 8809 AGLAIS FERREIRA DOS SANTOS PROFESSOR 100 GRADUADO II 4 ESPECIALISTA II
I 4

EDUC. INFANTIL E
SERIES INICIAIS
DO ENS.
FUNDAMENTAL

FACULDADE
DE ARUJA 46

0

11
/1

2/
20

18

2

2019001744 08/02/2019 54601 ANA CASSIA BARBOSA LOPES RIPARDO PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

GEOGRAFIA E
MEIO AMBIENTE

FACULDADE
ÚNICA DE
IPATINGA

50
0

21
/0

1/
20

19

3

2019001700 07/02/2019 35700 ANA PATRICIA DO NASCIMENTO GOIS PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

ADMINISTRAÇÃO
ESCOLAR

UNIVERSIDAD
E ESTADUAL
VALE DO
ARACAU

39
0

13
/1

2/
20

18

4

2019007525 05/07/2019 48975 ANTONIA IVANI CITO CAVALCANTE ALENCARPROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

GESTÃO E
COORDENAÇÃO
ESCOLAR

FACULDADE
PLUS 45

0

17
/0

6/
20

19

5

2019008398 31/07/2019 35759 ANTONIA MARIA DE OLIVEIRA PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

GESTÃO E
COORDENAÇÃO
ESCOLAR

FACULDADE
PLUS 45

0

08
/0

4/
20

19

6

2019002546 25/02/2019 47587 ELAINE PATRICIA RODRIGUES LINS PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

EDUCAÇÃO
INFANTIL

FACULDADE
PLUS 42

0

28
/0

1/
20

19

ORD Nº processo Data Processo Nome do Servidor CARGO C/H

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO PROPOSTA CURSO DE
GRADUAÇÃO/PÓ
S-GRADUAÇÃO/
MESTRADO

UNIVERSIDAD
E

C
/H

 -
A

U
L

A

DATA



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Setembro de 2019 - Nº 1788

7

2019009408 19/08/2019 12230 FRANCISCA MARIA GERTRUDES FERREIRA PROFESSOR 200 GRADUADO II 2 ESPECIALISTA II
I 2

GESTÃO
ESCOLAR
DEMOCRATICA

FACULDADE
EXCELENCIA 49

0

29
/0

7/
20

19

8

2019005305 13/05/2019 35767 FRANCISCA SALETE MOURA LIMA PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

GESTAO
ESCOLAR
INTEGRADA E
PRATICAS
PEDAGOGICAS

UNIVERSIDAD
E CANDIDO
MENDES

49
5

28
/0

3/
20

19

9

2019008606 05/08/2019 1190 FRANCISCO FABIO DA SILVA ROCHA PROFESSOR 200 GRADUADO II 6 ESPECIALISTA II
I 6

GESTAO
ESCOLAR
DEMOCRATICA

FACULDADE
EXCELENCIA 49

0

29
/0

7/
20

19

10

2019001511 04/02/2019 8914 GLAUCIA MARIA MOURA DE SOUSA PROFESSOR 200 MEDIO I 4 GRADUADO II 4

LICENCIATURA
EM PEDAGOGIA

UNIVERSIDAD
E ESTADUAL
DO CEARÁ 3.

23
0

16
/1

1/
20

18

11

2019009252 14/08/2019 12269 JOSEFA GOMES DOS SANTOS PROFESSOR 200 GRADUADO II 3 ESPECIALISTA II
I 3

EDUCAÇÃO
INFANTIL E
ENSINO
FUNDAMENTAL

FACULDADE
EXCELENCIA 49

0

29
/0

7/
20

19

12

2019005726 21/05/2019 54644 KARLA HELENA MATIAS VIEIRA PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

EDUCAÇÃO
INFANTIL

FACULDADE
DE
PATROCINIO

42
0

10
/0

9/
20

18

13

2018002442 04/06/2018 55946 LEONID DE FRANÇA COUTINHO
BIBLIOTECARI
O

200 GRADUADO I 1 ESPECIALISTA II 1

GESTÃO DE
BIBLIOTECAS
PÚBLICAS E
ESCOLARES

FACULDADE
CATOLICA DE
FORTALEZA

39
0

02
/0

5/
20

18

14

2019003085 20/03/2019 54646 LEOZIANE FERREIRA PINTO PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

LINGUA
PORTUGUESA E
LITERATURA

UNIVERSIDAD
E ESTADUAL
VALE DO
ARACAU

36
0

13
/1

2/
20

18

15

2019002545 25/02/2019 54647 LETICIA GOMES DOS SANTOS PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

EDUCAÇÃO
INFANTIL

FACULDADE
PLUS 42

0

28
/0

1/
20

19

16

2019009414 19/08/2019 8971 MARGARIDA SOARES DA SILVA RODRIGUESPROFESSOR 200 GRADUADO II 4 ESPECIALISTA II
I 4

NEUROPSICOPED
AGOGIA
INSTITUCIONAL,
CLINICA E
HOSPITALAR

FACULDADE
EXCELENCIA 93

0

29
/0

7/
20

19

17

3097/2014 20/02/2014 37460 MARIA ANGELICA DE ALMEIDA PAIVA PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

FISIOLOGIA DO
EXERCICIO,
ATIVIDADE
FISICA,
NUTRIÇÃO E
SAÚDE

UNIVERSIDAD
E DE
FORTALEZA

37
8

09
/0

2/
20

06

18

2019007035 19/06/2019 54615 MARIA DO SOCORRO SOUSA SILVA PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

ALFABETIZAÇÃO
E LETRAMENTO

FACULDADE
FUTURA 42

0

02
/0

5/
20

19

19

2019001852 13/02/2019 9884 MARIA FRANCIMEIRE MONTEIRO SILVA PROFESSOR 200 ESPECIALISTA II
I 4 MESTRE IV 4

MESTRA EM
CIÊNCIAS DA
EDUCAÇÃO

UNIVERSIDAD
E
ANHANGUERA
DE SÃO PAULO

70
5

12
/1

2/
20

18

20

2019001702 07/02/2019 2550 MARIA HELENA DE ANDRADE PROFESSOR 200 ESPECIALISTA II
I 5 MESTRE IV 5

MESTRA EM
ENSINO DE
CIÊNCIAS E
MATEMÁTICA

INSTITUTO
FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
DO CEARÁ

36
0

09
/0

1/
20

19

21

2019004803 30/04/2019 9029 MARIA JOSE DE CASTRO LOPES SILVEIRA PROFESSOR 100 GRADUADO II 3 ESPECIALISTA II
I 3

GESTÃO
ESCOLAR E
COORDENAÇÃO
PEDAGOGICA

FACULDADE
MACIÇO DE
BATURITE

45
0

07
/0

3/
20

19

22

2019009152 13/08/2019 36023 MARIA JOSEANE ALVES SANTOS PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

ALFABETIZAÇÃO
E LETRAMENTO
COM ENFASE NO
ENSINO
FUNDAMENTAL

FACULDADE
PLUS 51

0

08
/0

6/
20

19

23

2019003795 03/04/2019 47329 ROBERTA UCHOA CRUZ PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

EDUCAÇÃO
INFANTIL E
PSICOMOTRICIDA
DE CLINICA

FACULDADE
ÚNICA DE
IPATINGA

50
0

25
/0

2/
20

19

24

2019008895 09/08/2019 11986 ROSA MARIA GADELHA DE LIMA PROFESSOR 200 GRADUADO II 3 ESPECIALISTA II
I 3

EDUCAÇÃO
INFANTIL E
ENSINO
FUNDAMENTAL

FACULDADE
EXCELENCIA 49

0

29
/0

7/
20

19

25

2019008119 25/07/2019 34198 VILEMAR MARTINS DA SILVA PROFESSOR 200 GRADUADO II 1 ESPECIALISTA II
I 1

ENSINO DE ARTES
E MUSICA

FACULDADE
ÚNICA DE
IPATINGA

50
0

10
/0

7/
20

19

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia Secretário Municipal de Finanças ,Planejamento e Orçamento

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 06 de Setembro de 2019.

PORTARIA Nº 258/2019, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019. DESIGNAR

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

, os (as) servidores (as) listados (as) no Anexo Único desta Portaria, ocupantes
do cargo comissionado de Núcleo Gestor das Escolas Municipais de Caucaia, para responderem interinamente, sem ônus, pelas respectivas Escolas contantes
no anexo único. , no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. , art. 4º da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, alterada pela Lei
Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 19, de 30 de dezembro de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 42,



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Setembro de 2019 - Nº 1788

de 09 de março de 2017, regulamentada pelo Decreto nº 889, de 03 de Julho de 2017; , o artigo 11, do Estatuto dos Servidores de Caucaia,
onde da substituição do servidor decorrer nova necessidade de pessoal para a Administração, e não for cabível a cumulação não remuneração de cargos e/ou
funções, nos termos do art. 11, do Estatuto dos Servidores de Caucaia, poderá a municipalidade valer-se da designação por tempo determinado prevista no art.
37, IX, da Constituição Federal, desde que haja expressa previsão nesse sentido em lei municipal. ART. 1º , os (as) servidores (as)
listados (as) no Anexo Único desta Portaria, ocupantes do cargo comissionado de Núcleo Gestor das Escolas Municipais de Caucaia, para responderem
interinamente, sem ônus, pelas respectivas Escolas contantes no anexo único

, em 16 de Setembro de 2019.

CONSIDERANDO

RESOLVE: DESIGNAR

, a partir de 16 de setembro de 2019 até ulterior deliberação. PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA CAMILA BEZERRA COSTA DA
SILVA- Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 258 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

ORD NOME ESCOLA DESIGNADA FUNÇÃO DATA
ADMISSÃO

REF ESCOLA
CONTEMPLADA

1 JOYCE MARIA ROCHA
ESCOLA ADELIA
CRISOSTOMO

DIRETOR
ESCOLAR 07/03/2019 NGE-04

ESCOLA MARIA
INOCENCIA DE
ARAUJO

2
DANIELLY LOPES
COSTA LIMA

ESCOLA ADELIA
CRISOSTOMO

SECRETÁRIO
ESCOLAR 01/03/2019 NGE-09

ESCOLA MARIA
INOCENCIA DE
ARAUJO

3
CELIA MARIA LIMA
DAMASCENO

ESCOLA ANTONIO BRAGA DA
ROCHA

DIRETOR
ESCOLAR 07/03/2019 NGE-02

JOSE OLAVO LOPES
MOREIRA

4
ANISIO DE ALMEIDA
NOGUEIRA

ESCOLA ANTONIO BRAGA DA
ROCHA

SECRETARIO
ESCOLAR 02/01/2017 NGE-07A

JOSE OLAVO LOPES
MOREIRA

5
EDNARDO NOJOSA DOS
SANTOS ESCOLA CELINA SÁ MORAIS

DIRETOR
ESCOLAR 19/02/2019 NGE-02

NEDI FRANCISCO
MARTINS DE
MORAES

6
MARIA DO SOCORRO
FERREIRA DE MATOS ESCOLA CELINA SÁ MORAIS

SECRETARIO
ESCOLAR 02/01/2017 NGE-08

NEDI FRANCISCO
MARTINS DE
MORAES/
ESCOLA LUZIA
CORREIA SALES

7

ESTER HELENA
NASCIMENTO DOS
SANTOS

ESCOLA MIRTES SILVA DE
MENEZES

DIRETOR
ESCOLAR 02/01/2017 NGE-04A

ESCOLA OSMIRA
EDUARDO DE
CASTRO/OSCAR DE
AZEVEDO E SÁ

8 SIMONE LIMA ALVES ESCOLA JOSE PONTES FILHO
DIRETOR
ESCOLAR 02/01/2017 NGE-04A ESCOLA FAUSTO

DARIO SALES
9

MARIA DO SOCORRO
MENDES DA SILVA ESCOLA JOSE PONTES FILHO

SECRETARIO
ESCOLAR 02/01/2017 NGE-09A

10
FRANCISCA IONE
MARTINS DOS SANTOS

ESCOLA NAIR MAGALHÃES
GUERRA

DIRETOR
ESCOLAR 02/01/2017 NGE-03 ESCOLA

PATRONATO PIO XI
11

IOLANDA DE LIMA
MORAIS

ESCOLA NAIR MAGALHÃES
GUERRA

SECRETARIO
ESCOLAR 02/01/2017 NGE-08

12
MARCIA RAQUEL
FREITAS SILVA

ESCOLA DOM ANTONIO DE
ALMEIDA LUSTOSA

DIRETOR
ESCOLAR 01/02/2019 NGE-03 ESCOLA NOELIA DE

ALENCAR
13

LEILANE OLIVEIRA
SILVA

ESCOLA DOM ANTONIO DE
ALMEIDA LUSTOSA

SECRETARIO
ESCOLAR 02/01/2017 NGE-07

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia.

, em 16 de Setembro de 2019.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DOAÇÃO.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE
TERMO DE DOAÇÃO OBJETO

O
Município de Caucaia, através da

torna público o extrato do , cujo é a
doação de bens móveis abaixo especificados:

TERMO DE DOAÇÃO

ITEM TOMBO DESCRIÇÃO

1 143730 GAVETEIRO 3 PORTAS MDF

2 143744 SUPORTE MDF

3 177907 GABINETE CPU + MONITOR + TECLADO + MOUSSE

4 143733 ARMÁRIO 2 PORTAS MDF

5 170162 CADEIRA

6 246780 MESA

7 143728 GAVETEIRO 3 PORTAS MDF

8 143726 GAVETEIRO 3 PORTAS MDF

9 146741 ARMÁRIO 2 PORTAS AÇO

DOADORA
DONATÁRIO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

DATA DA ASSINATURA

: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE. : SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DE CAUCAIA/CE.

art. 17,II
: O presente aditivo tem como

fundamento o , da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. : 16 de setembro de 2019.

: Camila Bezerra Costa da Silva – Secretária de Educação de
Caucaia/CE e Luciana Nara Saraiva de Amorim– Secretária de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania de
Caucaia/CE e Testemunhas. Camila Bezerra Costa da Silva - Secretaria
Municipal de Educação.

a

ASSINAM



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Setembro de 2019 - Nº 1788

PORTARIA N° 114, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE:

Art. 1°. JÁRDILLA
MARIA SIMÕES JERÔNIMO

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA,

NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIANº 115, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO DE
CAUCAIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º.

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -
Prefeito de Caucaia.

Autoriza a cessão da
servidora JÁRDILLA MARIA SIMÕES JERÔNIMO, para prestar serviços junto
ao Cartório da 123ª Zona Eleitoral em Caucaia/CE, na forma que indica.

Suspende o vínculo
funcional do(a) servidor(a) BENEDITO ISNAR GONÇALVES ALVES,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Operacional

no uso de suas atribuições que lhe conferem os
artigos 59, inciso VII e 143, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do
Município, cumulados com a Lei Complementar n° 01, de 23 de dezembro de
2009 e a Lei Federal nº 6.999/1982. a requisição oriunda
do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, através do Ofício de n° 2041/2019,
datado de 19 de agosto de 2019; todo o teor do Processo
Administrativo n° 2019009226 e as normas legais supracitadas.

AUTORIZARACESSÃO da servidora pública municipal
, matrícula n° 46911, ocupante do cargo de

Agente de Suporte Gerencial, integrante da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/CE, para prestar serviço à Justiça
Eleitoral do Ceará, junto ao Cartório da 123ª Zona Eleitoral em Caucaia/CE, nos
termos da Lei Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009 e atendendo aos
interesses da Administração Pública. O prazo de vigência do
afastamento de que trata o artigo anterior será contado do dia 08 de agosto de
2019 a 07 de agosto de 2020, podendo, no entanto, ser denunciada a qualquer
tempo por ato das partes. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. em 20 de setembro de
2019. Prefeito de Caucaia.

.
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 59, inciso

VI e VII, artigo 143, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e
todo o teor do Processo Administrativo n.º 2019010103 e

as normas legais supracitadas; o Parecer n.º 2019.9.9.1-
JUR/SMS da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde;

o disposto no artigo 48, inciso I e artigo 49, inciso I, alíneas
“a”, “b” e “c” da Lei Complementar Nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

CONCEDER, a partir de 09 de setembro de 2019, ao
servidor BENEDITO ISNAR GONÇALVES ALVES, matrícula n.º 37405,
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR OPERACIONAL, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, a SUSPENSÃO DO VÍNCULO FUNCIONAL,
pelo período de duração do contrato temporário (09/09/2019 a 30/12/2019) do
cargo de PSICÓLOGO do Processo Seletivo Simplificado nº 009/2018 da
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE. Esta portaria entra
em vigor a partir da data da sua publicação.

, em 23 de setembro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIAS

PORTARIA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PE(SRP)
N° 2019.07.10.001 – SME. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2019.07.10.001 - PROCESSO Nº 2019.07.10.001

R L
DE SOUZA

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO - REFERENTE À
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 2018.05.09.003. ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

CONTRATAÇÃO DE

- A Pregoeira
designada pela Portaria nº 19/2019, torna público que a Gestora de
Despesas da Secretaria de Educação homologou o procedimento
licitatório do Pregão Eletrônico nº 2019.07.10.001 - REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES
DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE LENÇÓIS,
COLCHONETES E TOALHAS PARA BANHO, DESTINADOS ÀS
CRIANÇAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL MATRICULADAS NAS
CRECHES DE TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. Homologado o objeto da licitação para a empresa

, CNPJ(MF) 05.974.937/0001-81, com o valor global de
R$ 433.393,20 (Quatrocentos e Trinta e Três Mil Trezentos e Noventa e
Três Reais e Vinte Centavos). Portanto, fica convocada a comparecer no
Município, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação desta convocação, firmar a respectiva Ata de Registro de
Preços. Caucaia/CE, 23 de setembro de 2019.

. A
licitação em epígrafe tem por objeto a

ANA PAULA LIMA
MARQUES - Pregoeira – CPI.

PORTARIA Nº50, 24 de setembro de 2019 O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

RESOLVE:
Art.1º. FRANCISCO GILSON
XAVIER DE MESQUITA

.
, no uso das atribuições

que lhe foram delegadas pelo chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013.

Fica neste ato designado o servidor o Sr.
, CPF: 892.943.863-68, RG: 96015012624

SSP-CE, servidor efetivo, matrícula 35546, como gestor de contratos,
para gerenciar a execução dos contratos abaixo descriminados, conforme
determina oArt. 67 da Lei 8666/93.

Nº CONTRATO EMPRESA
2019.04.09.001.1 EXPANSÃO COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ME
2016.06.06.001 MOBIT – MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA
2019.04.01.001-01 CONTRANSIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME
2019.04.01.001-02 J F DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS ME
2019.07.18.002-01 J F DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS ME
2018.03.14.001-04 CARSAU COMSERV EIRELI-ME

Art. 2º.
AUTARQUIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE CAUCAIA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

, em 24 de setembro de 2019. CARLOS
AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Presidente da Autarquia de
Trânsito.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE
INSCRIÇÃO DO I FESTIVAL DE MÚSICA EVANGELICA
LOUVA CAUCAIA 2019.

UNIDADE
ADMINISTRATIVA: OBJETO:

Caucaia-CE, 23 de setembro de 2019.

O Secretario de Turismo e Cultura de
Caucaia/CE torna público o extrato de prorrogação de inscrição do I
Festival de Música Evangélica Louva Caucaia 2019.

Secretaria de Turismo e Cultura.
Prorrogação das inscrições até o dia 25/09/2019 do I Festival de Música
Evangélica Louva Caucaia 2019.

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

EXTRATO

CHAMENTO PÚBLICO – 2019.03.12.001. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO.

Chamamento Público N° 2019.03.12.001

APrefeitura de Caucaia por intermédio da Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia, conforme critérios de classificação
estabelecidos no , convoca a
candidata abaixo relacionado para manifestar interesse no preenchimento
da vaga de Programa Educação Inclusiva, mediante contrato a ser celebrada
entre a Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e a
convocada. A Candidata devera comparecer a Secretaria Municipal de
Educação, localizada Rua Juaci Sampaio Pontes, 2000 – Centro – Caucaia –
Ce. Dentro do prazo de 5 dias úteis durante o horário de atendimento ao
público (das 8h às 14h), munida de documentos de identificação original,
para manifestar interesse no preenchimento da vaga, para posterior
realização do contrato.

CHAMAMENTO PÚBLICO

PROGRAMA EDUCAÇÃO INCLUSIVA
ORDEM NOME SITUAÇÃO

9 DANIELLE FERREIRA DA ROCHA CREDENCIADA

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2° chamada de convocação. No caso de não o
preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos. Na
ordem de classificação, até o preenchimento da vaga. Atenciosamente,

Secretária Municipal de
Educação Ciências e Tecnologia.
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE SETEMBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1788

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº149/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
STENIO BARROS SARAIVA,

ASSESSOR PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 150/2019-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

1 PUBLICAR

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA PARA APURAR INDICIOS DE
IRREGULARIDADES EM RELAÇÃO À EDIÇÃO DE
D E C R E T O M U N I C I P A L Q U E D E C L A R O U
ARTIFICIALMENTE “ESTADO DE EMERGÊNCIA
ADMINISTRATIVA”, à seguir elencados:

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso
XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011
(Regimento Interno), e; , o que dispõe o Art. 37,
Inciso II, da Constituição Federal, oArt. 112, oArt. 113 e oArt. 118 da
Lei Orgânica Municipal; ,o que dispõe a Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico
dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do
Município de Caucaia); 1 - , a contar de 16 de
setembro do corrente ano, para o
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-6, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a
Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, aos 16 de setembro de 2019.

, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XIX da Resolução
Nº 007/11-CMC (Regimento Interno); e de acordo com a Lei
Orgânica do Município de Caucaia. –
conforme eleição procedida na sala das comissões, no prédio anexo à
Camara Municipal de Caucaia,situado na Rua Pedro Gomes da
Rocha, 822, Centro, Caucaia – CE, Centro, Caucaia – CE,foi eleitaa

RESOLVE:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

RESOLVE:

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

NOME/IDENTIDADE
FUNÇÃO NA
COMISSÃO

Maria Emilia Pessoa de Lima Carneiro(Emilia Pessoa) Presidente

Jorge Luis Aragão Carlos (Jorge Luís) Relator

Dimas Matias da Silva (Dimas) Membro

Enéas Campos Góes (Enéas Góes), Membro

Evandro Jerônimo Paiva (Evandro Maracujá) Membro

Germana Miranda Sales (Germana Sales) Membro

Mickauê Franklin Bezerra (Mickauê) Membro

2 –
PAÇO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATÉCIACAMPOS OLIVEIRA-

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, aos 18 de setembro de 2019.
Presidente da Câmara Municipal de

Caucaia.

PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE TRABALHO
SOCIAL, DISTRIBUIDO EM LOTE ÚNICO NOS SEGUINTES
EMPREENDIMENTOS: ITEM 1 - RESIDENCIAL CURICACA;
ITEM 2 - RESIDENCIAL PABUSSU; ITEM 3 - RESIDENCIAL
JOSÉ LINO DA SILVEIRA I; ITEM 4 - RESIDENCIAL JOSÉ
LINO DASILVEIRAIV; ITEM 5 - RESIDENCIALJOSÉ LINO DA
SILVEIRA V; ITEM 6 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA
SILVEIRA VI; ITEM 7 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA
SILVEIRA VII Rua
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE,

PROCEDENTE
DIAGONALEMPREEMDIMENTOS E GESTÃO DE NEGÓCIOS
LTDA.

DIAGONAL EMPREENDIMENTOS E GESTÃO DE NEGÓCIOS
LTDA, 96,19 (noventa e seis
virgula dezenove), R$ 2.221.277,63 (dois
milhões, duzentos e vinte e um mil, duzentos e setenta e sete reais e
sessenta e três centavos). I

.
12 de setembro de 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - C E T E R M O D E H O M O L O G A Ç Ã O E
ADJUDICAÇÃO.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA
( S E RV I Ç O S D E D R E N A G E M , PAV I M E N TA Ç Ã O ,
REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS, SINALIZAÇÃO E
URBANIZAÇÃO) EM RUAS E/OU AVENIDAS LOCALIZADAS
EM CAUCAIA, CONTEMPLANDO: AVENIDA DOM ALMEIDA
LUSTOSA E AVENIDA DA INTEGRAÇÃO HOMOLOGAR
e ADJUDICAR

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº
2019.05.14.001

HOMOLOGADO e ADJUDICADO Empresa:
CONSTRUTORA SAMARIA LTDA

.
Eudes Costa de Holanda Júnior.

Secretário Municipal de Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ –
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -

D I A G O N A L
EMPREENDIMENTOS E GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA,

situada a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL,
DISTRIBUIDO EM LOTE ÚNICO NOS SEGUINTES
EMPREENDIMENTOS: ITEM 1 - RESIDENCIAL CURICACA;
ITEM 2 - RESIDENCIAL PABUSSU; ITEM 3 - RESIDENCIAL
JOSÉ LINO DA SILVEIRA I; ITEM 4 - RESIDENCIAL JOSÉ
LINO DASILVEIRAIV; ITEM 5 - RESIDENCIALJOSÉ LINO DA
SILVEIRA V; ITEM 6 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA
SILVEIRA VI; ITEM 7 - RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA
SILVEIRA VII

ecretário Municipal

. A Comissão Permanente de Licitação, situado na
torna público

que após transcorrido os prazos legais, obedecidas todas as formalidades,
foi julgado o recurso interposto pela empresa

Face ao exposto, esta Comissão Permanente de Licitação, à luz
dos princípios norteadores refaz o resultado de julgamento das propostas,
no qual declara vencedora do processo em comento, a empresa

por apresentar a nota classificatória final de
pontos e no valor global de

nformamos, ainda, que o inteiro teor da
r e s p o s t a d o r e c u r s o p o d e r á s e r a d q u i r i d o n o s i t i o
https://licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou no endereço supramencionado
Caucaia/CE, . Maria Fabiola Alves Castro –
Presidente da CPL.

.
O Secretário Municipal de Infraestrutura, neste ato

representado pelo Sr. Eudes Costa de Holanda Júnior, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação
cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é

, vem,
o presente Processo Administrativo de Licitação, na

modalidade
, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
em favor da

, pelo valor global de R$
27.838.947,92 (vinte e sete milhões, oitocentos e trinta e oito mil,
novecentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos)
Caucaia/CE, 24 de setembro de 2019.

O Secretário Municipal de Planejamento Urbano e
A m b i e n t a l , v e m c o n v o c a r a E m p r e s a

CNPJ:
01.115.194/0001-42, Rua Líbero Badaró, 293 – 32º andar,
Centro – CEP: 01009-907 – São Paulo/SP. Na forma do art. 64 da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para retirada e
assinatura do Termo de Contrato decorrente da Concorrencia Publica n
2019.05.09.003, cujo objeto é a

. O Termo de Contrato está disponível no Departamento
de Gestão de Licitação na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE e deverá ser assinado no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a
contar da data da publicação. Caucaia/CE, 24 de setembro de 2019.
Daniel Leite Cavalcante. S de Planejamento
Urbano eAmbiental.

TERMO DE CONVOCAÇÃO.
TERMO DE

CONVOCAÇÃO.

o


